
l 

�= 'A ITAL Dtl 

l woet!DG 9%7:2Dfi? HR/AB/TF/ASC/AM 

ANA FARMACO 

Elenco dei candidati ammessi alle prove scritte del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per il conferimento di n. 33 posti a tempo indeterminato e pieno nel profilo di dirigente 

farmacista delle professionalità sanitarie nel ruolo del personale dell'Agenzia Italiana del 

Farmaco. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, contenente le 

nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

Vista la legge 5 febbraio 1992, n. 104, e successive modificazioni e integrazioni, legge quadro 

per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate; 

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni e integrazioni, contenente il 

regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi; 

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni e integrazioni e in 

particolare gli articoli 8 e 9; 

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, recante il testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni, 

recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche; 

Visto l'art. 48 del decreto legge 30 settembre 2003, n. 269, convertito, con modificazioni, 

nella legge 24 novembre 2003, n. 326, che ha istituito l'Agenzia italiana del Farmaco; 

Visto il decreto 20 settembre 2004, n. 245, del Ministro della Salute, di concerto con i 

Ministri della Funzione Pubblica e dell'Economia e delle Finanze, recante norme 

sull'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia, a norma dell'art. 48, comma 13, del 

decreto-legge n. 269 del 2003, citato, come modificato dal decreto 29 marzo 2012, n. 53, del 

Ministro della Salute, di concerto con i Ministri per la Pubblica Amministrazione e la 

Semplificazione e dell'Economia e delle Finanze; 

Pagina l di 6 



Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, e successive modificazioni e integrazioni, 

recante il codice in materia di protezione dei dati personali; 

Visto il Regolamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali; 

Vista la circolare della PCM- Dipartimento della Funzione pubblica - 2 settembre 2010, n.12, 

relativa a procedure concorsuali ed informatizzazione; 

Visto il DPR 12 aprile 2006 n.184, concernente il regolamento recante disciplina in materia di 

accesso ai documenti amministrativi; 

Visto il Regolamento di organizzazione, del funzionamento e dell'ordinamento del personale 

dell'Agenzia Italiana del Farmaco, pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia 

(comunicazione in Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana- Serie Generale n. 140 del 17 

giugno 2016); 

Visto il decreto del Ministro della Salute del 17 novembre 2016, vistato ai sensi dell'art. 5, 

comma 2, del D.lgs. n. 123/2011 dall'Ufficio centrale del bilancio presso il Ministero della 

Salute in data 18 novembre 2016, al n. 1347, con cui è stato nominato Direttore generale 

dell'Agenzia italiana del farmaco il Prof. Mario Giovanni Melazzini; 

Visto il decreto del Ministro della Salute del 31 gennaio 2017, vistato ai sensi dell'art. 5, 

comma 2, del D.lgs. n. 123/2011 dall'Ufficio centrale del bilancio presso il Ministero della 

Salute in data 6 febbraio 2017, al n. 141, con cui il Prof. Mario Giovanni Melazzini è stato 

confermato Direttore generale dell'Agenzia italiana del farmaco, ai sensi dell'art. 2, comma 

160, del decreto-legge 3 ottobre 2006, n. 262, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 

novembre 2006, n. 286; 

Vista la determina n. 2076/2017 del 18 dicembre 2017, relativa al bando di concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per il conferimento di n. 33 posti a tempo indeterminato e 

pieno nel profilo di dirigente farmacista delle professionalità sanitarie nel ruolo del 

personale dell'Agenzia Italiana del Farmaco, il cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta 

Ufficiale- IV Serie Speciale- Concorsi ed esami n. 4 del 12 gennaio 2018; 

Visto il calendario delle prove preselettive relativo al sopracitato concorso il cui avviso è 

stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale- IV serie speciale- Concorsi ed esami n. 31 del 17 

aprile 2018; 

Vista la determinazione del Direttore generale 30 maggio 2018, n. 855/2018, di nomina della 

Commissione esaminatrice del concorso in questione; 

Vista la determinazione del Direttore generale 1 giugno 2018, n. 898/2018, di sostituzione di 

un componente della Commissione esaminatrice; 

Vista la nota con la quale la Commissione esaminatrice ha trasmesso gli atti relativi alla 

prova preselettiva; 

Pagina 2 di 6 



DETERMINA 


Art.l 


1) Sono ammessi alle prove scritte del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il 

conferimento di n. 33 posti a tempo indeterminato e pieno nel profilo di dirigente farmacista 

delle professionalità sanitarie nel ruolo del personale dell'Agenzia Italiana del Farmaco, il cui 

avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - IV Serie Speciale - Concorsi ed esami n. 4 

del 12 gennaio 2018, i sotto indicati candidati che, effettuata la prova preselettiva, risultano 

collocati in graduatoria entro i primi centocinquanta posti nonché tutti i candidati aventi il 

medesimo punteggio del candidato collocatosi al centocinquantesimo posto, così come 

previsto dall'art. 6, comma 4, del bando di concorso: 

No Cognome Nome Data di nascita 

1 AFFRONTI SCEILA 26/09/1972 

2 AMATO MARA 27/11/1992 

3 ANGELINI ZUCCHETII TERESA 30/03/1989 

4 ANGELONE MARTINA 07/10/1984 

5 APRILE CARLO 15/11/1984 

6 AUCELLO RAFFAELLA 27/08/1977 

7 BARBARISI GENNARO 15/10/1991 

8 BECCACECE ALESSIA 07/11/1989 

9 BELLANTE LUIGI 08/02/1973 

10 BERNAUDO FRANCESCA 13/08/1982 

11 BI LOTI A SIMONA 06/11/1970 

12 BOCCUZZI ADRIANA 10/10/1971 

13 BUNDO JULIANA 13/11/1987 

14 CANDIDI ELISA 14/09/1967 

15 CAPORICCI MARIALESSANDRA 07/09/1986 

16 CARUANA ROBERTO 24/11/1992 

17 CARUSO SILVIA 28/01/1988 

18 CASCIA LAURO 26/08/1973 

19 CASTELLANA ANNA MARIA 03/12/1979 

20 CEFALU' UMBERTO 09/07/1989 

21 CELESTE MARTINA 01/04/1981 

22 CENTRELLA GERARDO 08/08/1978 

23 CHELLI BEATRICE 08/09/1970 

24 CHIANESE VALERIA 14/10/1991 

25 CIARDIELLO FRANCESCO 11/06/1988 

26 CICCONE VALER IO 18/02/1988 

27 CICHELLO FILOMENA 15/09/1983 

28 CIOCIOLA MARILINA 16/12/1986 

29 CIOFFI ALESSANDRO MARIA 16/08/1985 

30 CIRILLO SERGIO 18/05/1988 

31 COMODI BALLANTI SELINA 09/09/1965 

32 CONTENTO ANTONIA 10/11/1984 

33 CORRENTE FEDERICA 13/05/1983 

Pagina 3 di 6 



34 COVI ELLO ADELAIDE 13/11/1989 

35 CRUDO GIUSEPPINA 09/07/1982 

36 CRUDO SAVERIA 14/09/1987 

37 CRUPI SIMONETIA 27/11/1973 

38 D'ALBA FRANCESCA 04/08/1989 

39 D'ALCAMO MARIA ANTONIA 03/06/1976 

40 D'AMICI FRANCESCO 03/10/1981 

41 DE CICCO FELICETIA 04/05/1988 

42 DE CORATO ALICE 25/07/1981 

43 DE FRANCO IANNUZZI ANTONIO 11/07/1975 

44 DE GRIMANI BARBARA 24/07/1961 

45 DE MARCHI GIULIA 04/04/1988 

46 DE PAOLA ELEONORA 25/05/1977 

47 DE ROSA CATERINA 31/10/1977 

48 DI GIOVANNI FRANCESCA 13/11/1980 

49 DI PIETRO MICHELA 05/04/1989 

50 DI SEGNI SUSANNA 10/10/1976 

51 DI VICO VINCENZA SARA 12/06/1991 

73 LANNI GIULIA 23/12/1991 

74 LA PLACA MARIA GRAZIA 05/07/1992 

75 LARDO LI VIA 16/12/1986 

76 LA ROSA CARLA MARIA 06/01/1983 

77 LASTELLA MARI LENA 08/06/1976 

78 LAURETI ALESSANDRA 24/09/1987 

79 LE NOCI ALESSIA 18/07/1987 

52 FABRIZIO ROSARIA 15/08/1969 

53 FAMIGLINI VALERIA 20/03/1987 

54 FASULLO VALERIA 22/01/1988 

55 FAVAZZI GAIA MARIA 19/01/1988 

56 FERRAJOLO CARMEN 29/08/1980 

57 FERRARA ROSA MARIA 14/11/1985 

58 FERRIGNO EMANUELA 14/11/1991 

59 FIDONE EMILIANO 05/06/1987 

60 FINA MARILENA LAURA 28/10/1973 

61 FORTINGUERRA FILOMENA 17/11/1977 

62 GABRIELE DESIREE 01/05/1983 

63 GAGLIARDO MARIA 09/09/1991 

64 GALASSI LUISA 01/01/1981 

65 GIANNELLI ALESSANDRO 23/10/1984 

66 GRIMALDI GIANLUCA 21/03/1992 

67 GUALTIERI ALESSANDRA 21/03/1986 

68 GUARDUCCI MARIALIA 18/05/1992 

69 GUERRERA ANTONIO GIUSTINO 11/06/1986 

70 IENGO DARIO 30/01/1980 

71 ITALIANO MARIANGELA 04/05/1978 

72 IZZO ANNA 20/12/1986 

Pagina 4 di 6 




80 LEONE AURELIA 04/12/1987 

81 LOGRECO ANDREA 27/12/1990 

82 LUCIANO ILE N lA 15/08/1987 

83 MACCARONI DAVIDE 15/10/1984 

84 MAFFETIONE CARMEN 27/10/1978 

85 MAGLI ERI MARIA 16/08/1976 

86 MAlO LINO MARTA 19/05/1990 

87 MAl OLINO SARA 19/12/1987 

88 MAJORANA DOMENICO 05/04/1983 

89 MANCINI ALESSANDRO 09/03/1976 

90 MARABELLO ALESSANDRA 25/05/1983 

91 MARCANIO AMATA 15/11/1984 

92 MARINO ALICE 30/10/1985 

93 MARROCCO BIAGINA 04/07/1985 

94 MARROCCO DANIELA 13/02/1977 

95 MARVULLI MARIALESSIA 18/10/1992 

96 MARZULLO FEDERICA 11/09/1992 

97 MASI FAUSTA 02/12/1989 

98 MASTELLONE CHIARA 29/12/1983 

99 MINUTOLO MARIO GIANNI DOMENICO 27/12/1983 

100 MI RAGLIA FLORIANA 19/06/1979 

101 MUNDULA TIZIA NA 21/06/1980 

102 MURGIA SIMONE 08/08/1991 

103 MURZIANI PAOLA 19/03/1979 

104 NOBILE IGOR 29/01/1977 

105 NUNZIATA SERENA 06/10/1982 

106 OLIVI ERI ANNALISA 03/08/1988 

107 ORSI N l EMANUELA 22/04/1979 

108 PAGANO ERICA 28/12/1989 

109 PAGANO ROSA 27/08/1985 

110 PALA PAOLA 21/01/1976 

111 PANETIA SILVIA 23/06/1986 

112 PANTO' VALENTINA 30/07/1979 

113 PANZECA TOMMASO 18/07/1987 

114 PARZIALE MARGHERITA 26/04/1986 

115 PASIMENI ILARIA 17/07/1974 

116 PASQUAZI ARIANNA 10/08/1991 

117 PETRELLA ALESSANDRO 01/06/1983 

118 PETRONELLI GIULIA 30/08/1991 

119 PETRUCCI MATIIA 16/06/1990 

120 PILUNNI DANIELA 14/10/1980 

121 PINCHERA FRANCESCA 27/11/1990 

122 PIRAS SILVIA MARIA 26/04/1990 

123 PISCOPO ALESSANDRO 03/02/1981 

124 POLIMENI GIOVANNI 30/07/1973 

125 POTENZA SIMONA 16/01/1979 

Pagina 5 di 6 




www.agenziafarmaco.gov.it 

126 PUGLIESE SARA 24/01/1981 

127 RAJEVIC MAJA 28/12/1959 

128 RICCHIUTO T A TIANA 13/05/1978 

129 RINALDI CLAUDIO 24/12/1987 

130 RIVIECCIO ELISA 13/01/1990 

131 RUGGIERI DANIELA 03/10/1986 

132 SABATO MARIA 26/07/1988 

133 SANTI LUCA 11/11/1986 

134 SCHIFILLITI SILVIA 19/01/1990 

135 SPADARO BIANCA FRANCESCA 04/10/1984 

136 SPANO' FIORAVANTE 26/05/1968 

137 SPINA FELICIA 16/10/1974 

138 TAMBURINI FRANCESCO 22/08/1987 

139 TANCORRA V ANNA 18/10/1979 

140 TEMPESTA FEDERICA 06/06/1977 

141 TESTA PAOLA 24/10/1982 

142 TITIONE FRANCESCA 08/09/1988 

143 TOMASSINI LUCA 28/06/1984 

144 TOTEDA DIANA 07/11/1988 

145 TRONCI ELISABETIA 24/10/1975 

146 URSO VALENTINA 28/09/1989 

147 VARRIALE ASSUNTA 21/10/1985 

148 VIOLA ERMELINDA 02/05/1984 

149 ZAMPONI SERENA 31/07/1986 

150 ZITO SIMONA 24/01/1985 

2) Sono altresì ammessi alle prove scritte, subordinatamente alla produzione nei termini 

della prevista certificazione sanitaria, n. 19 candidati che ai sensi dell'art.20, comma 2 bis, 

della L. 104/1992, avendo dichiarato di essere in situazione di invalidità uguale o superiore 

all'80% sono stati esentati dal sostenere la prova preselettiva. 

3) Tutti i candidati di cui ai precedenti commi sono ammessi alle prove scritte del concorso 

con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L'Agenzia può disporre 

l'esclusione dei candidati, in qualsiasi momento della procedura del concorso, ove venga 

accertata la mancanza dei requisiti di ammissione al concorso stesso. 

Art.2 

1) Il calendario e le modalità di espletamento delle prove scritte sarà reso noto con apposito 

avviso pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia all'indirizzo 

Art.3 

1) Dalla data di pubblicazione della presente determinazione decorrono i termini per le 

eventuali impugnative. 

Roma, 1-.J.{CXò ( J_DJ_ � 

Pagina 6 di 6 


